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Cordial saludo

De acuerde al Informe Definitivo de Verificacidon de  Requisitos Habilitantes de la
convocatoria de la referencia, solicitamos a Findeter que sea revisada nuevamente la
experiencia habilitante y especifica del proponente No. 9 CONSORCIO CREAR FUTURO, en
la que se establece que da cumplimiento, asi

“Observaclones de CUMPLIMIENTO

suscnto con Fonade cuyo objeto corresponde a Ia "Construcclon del comple;o pemtenmano . rcelano que conuene
establecimiento .penitenciario ‘de - mediana y minima segundad para hombres:y:: reclusion de” mUJeres en Puerto
Triunfo (Antloqma) con una participacién del 44%. Se adjunta certificacion suscrita por Llllam Amparo Cubillos
Vargas, Gerente de Unidad - Area de Gestion Contractual, Subgerencia de Contratacion; en la misma se ewdencla
el-cumplimiento-a:satisfaccion del contrato, un valor total-del contrato de $48.097.988:307,55 y fecha de terminacion
del 10 de septiemibre de 2010. Adicionalmente adjunta Acta de entrega-y recibo final-en [a que se evidencia un afea
construida cubierta de 19,268 m2 representados en el item de cubieita,

De ‘acuerdo a lo anterior se da cumplimiento.a lo establecido.en los Términos de Referencia.”

Solicitamos que sea revisada la documentacion aportada para demostrar fa experiencia, con el Contrato
No 2070329 suscrito entre el CONSORCIO CMS-CARCELES y FONADE, con participacién en el
consorcio del 44% de CM CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO LTDA , quien aporta la experiencia
en el CONSORCIO CREAR FUTURO para el proceso de la referencia.

Nuestra solicitud especifica corresponde a que el contrato en mencion No 2070329, fue aportado con los
mismos datos generales por parie de CM Construcciones y Mantenimiento Lida en el proceso
INVITACION ABIERTA No. FNT-065 DE 2015 DEL FONDO NACIONAL DE TURISMO- FONTUR, para [a
Construccion de un parque Ecoturistico en Coloso -Sucre, proceso que se cerrd en ociubre de 2015, v
que de acuerdo al informe de verificacion de requisitos habilitantes y final de evaluacién del proceso,
publicado el 9 de diciembre de 2015 se inhabilitd o se calificd como No Cumple al proponente CM
Construcciones y Mantenimiento Ltda, ya que se evidenciaron inconsistencias enire la documentacion
aportada (acta de entrega y recibo final) del contrato de obra No. 2070329, y la informacion confrontada
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que envib FONADE a solicitud del comité técnico de FONTUR, diferencias en valor del contrato, el
porcentaje de AlU, plazo de ejecucion, nombre del interventor y del supervisor de! contrato, como se
puede evidenciar en el mencionado informe en las paginas 21 y 22 que copiamos y anexamos a la

presente.
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CRAING LTDA.

Observacion No, 1!

El contratg aportada por Cratng Ltdn cumple con la condicion <o an contrato on
obtras civiles an edificactonas por un salon igual o Superiar Al susrorisn por clantos
{80%) dal presupuasto ofictal, - CUMPLE

Exporioncka aportads Crakg tds Copia da comificaclon  emihds por
Corparacion. CICCE finnoda por Cloudia Milena Manjorioz come Director
Ercutivn, para ab contrato Mo, 0420020117 cuyo obpjem fue [ Canstruction de
sencderos peatonales, plazolala coblorta y la dameds en ks unidad resldencial 1a
Yoragine, eb ol runleiplo de oirida Gualnia, Adfunta actn O recibo Hnel de obre
it conralo No. 042.C.2001,

Vaotor arecutado - S 2,195 076,825

Actividades desarrallacas:
= Haber giecttado en un contrato OBRAS OE URBANISMO por un valor igual o
superior & veinte por ciomta (20%) ol prosupuoesto oflcial.

Observaclan No. 2:

Lo experlencia aportada por Craing Lida porn 10 acredilackan de 1a wequnda
condicion cumple con lo requerido i ef nemaral 2.4.3 Experloncla Genoral
Hanititania dol Propananta. - CUMPLE

Experiencla aportamda Craing Bda, Copla de cartMicocksn emitida por ia
Algatitizs Mayaor <de lnirica firmada por Zulma Gonzales Secrotarta do Plancacian;
para af conrate cuys obbjeto fugr Construceian ol st Tecnilco lnuush il ctapa
b on ool Barrio la primavers del municiple de nrids, Deparntamenta de Gualiria,
Valor ejecutaco @ % 3.868.971.479

Actividaedes desarrailacias:
#  Haber giecutado en un contrate ESTRUCTURAS EN CONCRETO REFORZADO
12OF Un walor uat o supenion 8 veine por cisnta (20%) del prosupuesto oficial,

Qbservoclan Mo, 3;

L& expariencia aporiada para la acraedilaclaon de la lercera condlclon cumpte con o
reguerido en o numersl 3.4.3 Exportencia Ganeral Hapilitame del Proponcote. -
CUMEBLE

CUMPLE

ot
CONSTRUCCIONES
A
MAMNTEMNIMIENTC
S5.A.5.

EXPERIENCIA ACREDITADA

Expariencia aportoda por CM Construccionss y Mantenimismo Lido. Medianm
prasentacion e copia cartificacion omitida por FONADE femoan por Lliom
Ampare Cutilios Vargas, para 2 contrato Mo, 2070329 cuyo ableio e
Constirucclen dol compligjo penlencians y carcelario guae contience ostablecimivno
penienclarlo de mediana y mindma soguildad para hombres y oroclusion do
mujeras, on Puerto Triunfo {Sntogquia). EF contrate Nao. 2070320 fue gjecuiada par
Consarcio CMS = Carcafes, canformaca por O Construcciones y Manterimianto
Lictia 44%, Pizano Pradiia Caro Restrapo lita 25%, PHsion 54 25% vy Saenz Rz
Cadena Ingentercs Civilas Lida 6%,

Valor gloeutado ;5 AB.097.988, 307

Actividndes desarrolladas:
w i cantrnto QRRAS CIVILES EN EQIFICACIKONES por un valor iguat o supsrior
o1 CUARENTA por cirnios {401%) det prosupuseste ofiial.

NO CUMPLE

Godigo: F-AGLOS

P {13 3275500
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#  Un contrate OBRAS DE URBANISMO por un valer iqual © supsrior af veinta
for ciene (20%) dal presupuasta oflclal.

> Un cortrane ESTRUCTLIRAS EN CONCRETC REFORZADC o un valor igual o

superior al vt por clento (20%) dol presupuesto aficial.

Osarvacion Mo, 1

De ncuardo o lo esablecico on 16 Inviacion, sa deerming en Al numaral 24,3,
Exprtiancia Genaral del Proponante, que los oferentes delwmran allegor 12 copia daek
CONMED o certineacion de contratos, B une o owre Caso anompanaca de aons de
terminacion o acta de recibo fnal o aca de liquidacion, doende consta ks ejecucion
del conrato y sa evidencie Ia oclvidad salichada.

Subsanar Mo, 1:

Alegar copia Tegible del acta de erminacken o acta de recioo finagl o acta de
hguidacion, donds conste la Qicucion ¥ racinoe ofal contraln y mediantd I cual se
puada confronlar y verificar la informacion aportada para la acroditacion de e
experiancia.

Subnane Mo, 1

El oforerme remillec copta del acta de recibo final dol contraie doe gbra No.
2070329, ung vez rovisads o acta por e comile techico considerd peninonte
solicitar o 1o antidad contratante FOMADE, copta del acta de ertreqo y recibo finat
del contrale de olra Mo, 2070329, con e fin de confiontar 1a  informacion
“aporiada por el oferente. En repueta a la solicitun realizads, FOMNADE remlto ol
acta e recibo final ggl comrato de otra Na, 2070329 donde 5o evidenolo
Inconsislencias entre of acta entregada por o oforeme ¥y ool acta ontregada por
FOMADE, ias dierancias racican af valor del contrata, &l parcentaje el AL, plaze
tle ajecucinn, nombre dol intervenion y del supandsor del canirate.

Ue acuerdo al numeral 4.3 Causales de rechazo de la drwithcton aibieris. an 2t
iiteral n. establace lo siguiento: “ Cuando FONTUR comobore QU 13 1 Oaacion
SHTHAISIICR por & proponents en Biguna do I0s documontos no os veraz."”, el
comita evaluadar demrming que a oferta gresemacs por CM Corsrpcoiones v
Manienimlante Lida no cumple.

CONSORCIO BB -

EXPERIENCIA ACREDITADA

Expoerioncia aportada por Lus Alberto Belran Bocerrea, Joaguin Beiwran Begorra,
INGECAR 5 A medianie presontacion de copia contificacion emitica pour FONADE
firmracla o [sapel de tos Mlagros Abalo Albine, ¥ Acta Cle amraga y recite floal
para el conrale No. 2110670 cuye objeto (ue: Lo construcoion e wha
infraastructues educativa tipa A, en el prerio denominacks Samaria, municipio de
Pergira. Departmnento de Risaralda, donde e conrato No. 2110870 1o Qjecurs
Consorcio BB Pereira, confarmado por: Luls Alberto Bokran Bocorra 50%, Joaguin

SUCRE Betran Bererra 30%. INGECAR $.A. 14% v BB Construcciones S.A 1%, CUMPLE
Valor gjecutads - $ 8,.720.375.850
Actividades desarroiiadas:
#  Un contrato OBRAS CIVILES EN EDIFICACIONES por un vailor iqual o superior
ot CUARENTA powr cientos {40%) del prosupueesta afickal,
= Un conrato ESTRUCTURAS EN CONCRETO REFORZADC por un valor igqual o
spericr al veante por cionta (0%} ael prosupniaslo aficia.
Ceniign: F-AG RIS Wearsaon ] Poegirey 27 da 36
CUPLA GOMNIRCGLADA
| Calle 28 Mo 13 A-24 torme 8 Piso 6 EdIf Musco del Paraue Eax:
Phx: (1} 3275500 gogo:a DO - Colombla t1} 3275500

El texto de la evaluacién final efectuada por FONTUR a CM Construcciones y Mantenimiento
SAS, para el Contrato de obra No. 2070 329 suscrito con Fonade, es el siguiente:
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“Subsanar No. 1;

Allegar copia legible del acta de terminacién o acta de recibo final o acta de liquidacién,
donde conste la ejecucién y recibo del contrato y mediante la cual se pueda confrontar y
verificar la informacion aportada para fa acreditacion de la experiencia.

Subsane No. 1:

El oferente remitié copia del acta de recibo final del contrato de obra No. 2070329, una vez
revisada el acta por el comité técnico considerd pertinente solicitar a la entidad contratante
FONADE, copia del acta de entrega y recibo final del contrato de obra No. 2070329, con el
fin de confrontar la informacién aportada por el oferente. En repuesta a la solicitud
realizada, FONADE remitié el acta de recibo final del contrato de obra No. 2070329 donde
se evidencié inconsistencias entre el acta entregada por el oferente y el acta entregada por
FONADE, las diferencias radican el valor del contrato, el porcentaje del AIU, plazo de
efecucion, nombre del interventor y del supervisor del contrato.

De acuerdo al numeral 4.3 Causales de rechazo de la invitacién abierta, en el literal n
establece lo siguiente "Cuando FONTUR corrobore que la informacién suministrada por el
proponente en alguno de los documentos no es veraz. , el comité evaluador determiné que
la oferta presentada por CM Construcciones y Mantenimiento Ltda no cumple.”
(comillas y cursiva fuera de texto)

Por lo anterior, y ante la duda, solicitamos a Findeter que sea solicitado a Fonade la copia
de Acta final, de terminacién y entrega del contrato No. 2070329 en mencién y sea

confrontado y verificado con la documentacién aportada por el CONSORCIO CREAR FUTURD
en el proceso de la referencia.

Cordialmente,

-

\;—%‘—’

co RCIG OBRAS CANCA

ING. VICTOR FERN OYRAMIREZ GASCA
REPRESENTANTE LEGAL (s)

Anexo: INFORME DE VEBIFICACI()N DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION - INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-066 DE 2015 - FONTUR,
EN 40 PAGINAS.
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INFORME DE VERIFICACICON DE REQUISITOS HABILITANTES Y FINAL DE EVALUACION
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-066-2015

OBJETO: CONSTRUCCION DEL PARQUE ECOTURISTICO ECOLOSO, LOCALIZADO EN EL
MUNICIPIO DE COLOSO BEPARTAMENTO DE SUCRE

El Comité Evaluador dentro del ermino previsto en el cronograma en los 6rminos de Invitacion
Abierta FNT-066-2015 procede a emitir el correspondiente Informe de Verificacion de requisitos

Habilitantes y Final de Evaluacion asl:

PROPUESTAS PRESENTADAS:

PROPONENTES
1 UNION TEMPORAL PARQUE ECOLOSQ SUCRE
VM INGENIEROS Lltda. 50% - ARCOR CONSTRUCCIONES SUCURSAL COLOMBIA 50%
2 CRAING Lida.
3 CM CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTQ S.A.S.
4 CONSORCIO BB - SUCRE

INGECAR S.A 89% - LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA 1% -
JOAQUIN BELTRAN BECERRA 30%

5 UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES S.A — Unidecon S.A.
6 UNION TEMPORAL SAN MIGUEL
ROGELIO ARDILA TORRES 50% - CARLOS MANUEL OLARTE MARTINEZ 50%
7 CONSORCIO MC
MODEPCA lida. 34% - CADSA S.A.S. 33% - ALFONSQ RAFAEL PACHECO 33%
8 MACDANIEL Lida.
g CONSORCIO TURISTICO COLOSO 2015

COLOMBIA DE CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIA IM S.AS. - COLCOINT S.A.S 70% -
JPG & CIA S.A. 30%

10 E-CONSSAS.
11 CONSORCIO COLOSO 066
JULIAN ANDRES COGOLLO 50% - CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS YTV S.A.S
12 MUNOZ Y HERRERA INGENIFROS ASOCIADOS S.A.
Cuadigo: F-AGK09 Version 01 Pagina 1 de 40
COPIA CONTROLADA

Calle 28 No 13 A-24 Torre B Piso 6 Edif Museo del Parque |
Bogota 0.C. — Colombia
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VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

Proponente 1: CONSORCIC BB-SUCRE

DOCUMENTOS
PASA
FOLIO
. ACIONE
St | NO | NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA b4 2.3
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y M 16.17.18
REPRESENTACION LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 413
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE | N/A|N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO  /  UNION % 8.9
TEMPORAL )
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES ¥ SEGURIDAD | X 20,21.22
SOCIAL {(Articulo 50 de la Ley 789 de 2002}
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA A 33
COPtA DEL CERTIFICADO DE LA
CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES| X consultado
FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES| X consultado
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADQ JUDICIAL EXPERIDO POR LA X consultado
POLICIA NACIONAL
COPIA REGISTRD UNICO TRIBUTARIO {RUT) X 47,5141
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL ¥ 98.29.20
DE DISOLUCION Y LIQUIDACION T
FORMATO FTGAD15 X 37.44,50
FORMATO FTGRI 24 ¥ ANEXOS X Subsang en debida forma
FORMATQ COMPROMISO ANTICORRUPCION X 1%;:&
FORMATQO AUTORIZACION CONSULTA X 126 Al
CENTRALES DE RIESGO 129
VERIFICACION CUMPLE
Codigo: F-AG)08 Version 01 Pagina 2 de 40

COPIA CONTROLADA,

Calle 28 No 13 A-24 Torre B Piso 6 Edif Museo del Parque |
: Bogota 0.C. ~ Catombia 1
[ www FONTUR com.co i

Pox: (1) 3275500
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Proponente 2: MACDANIEL LTDA
DOCUMENTOS
PASA,
FOLIO
st | no I NuMERD OBSERVACIONES
CARTA, DE PRESENTACION DE LA X 23
PROPUESTA '
CERTIFICADQ DE EXISTENCIA Y X 891311
REPRESENTACION LEGAL e
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 4
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE | N/A | N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION
TEMPORAL NZAIN/A
CERTIFICADC DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y X 6
SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la Ley
789 de 2002}
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 16
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES| X
FISCALES) consultado
COPIA, DEL CERTIFICADRO DE LA
PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES| X
DISCIPLINARIOS) consultado
CERTIFICADQ JUDICIAL EXPEDIDO PCR LA X
POLICIA NACIONAL consultado
COPIA REGISTRC UNICO TRIBUTARIO {(RUT) X 13
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN X 14
CAUSAL DE DISOLUCION ¥ LIQUIDACION
FORMATO FTGAD15 X 22
FORMATO FTGRI 24 Y ANEXOS X Subsans en debida forma
FORMATO COMPROMISO X 23
ANTICORRUPCION
FORMATC AUTORIZACION CONSULTA ¥ 24
CENTRALES DE RIESGD
VERIFICACION CUMPLE

Codigo: F-AG)09 Wersion O Pagina 3 de 40

COPIA CONTROLADA
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PROPONENTE 3: CONSORCIO MC
DOCUMENTOS A Lo
PAS NF'?/IERO OBSERVACIONES
51 | ~o | N

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPULESTA X 2.3
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 18 AL 25
REPRESENTACION LEGAL
FOTQCOPIA DE LA CEDULA % 472.43.44
ACTA DE JUNTA DE SCQCIOS O EQUIVALENTE NAA|NAA N/A
CONSTITUCION CONSQRCIO s UNION X 58 29
TEMPORAL '
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD X 7.89
SOCIAL {Articulo 50 de la Ley 789 de 2002)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 38 No subsano en debida forma
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
CONTRALORIA  GENERAL {ANTECEDENTES| X CONSULTADO
FISCALES})
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES| X CONSULTADO
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL X CONSULTARO
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 31.32.33
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL X 35.36
DE DISOLUCION Y LIQUIDACION '
FORMATO FTGADYS X 45 46,47
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 49 AL 52
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA 54 55 56
CENTRALES DE RIESGO B
FORMATO FTGRIZ23-24 ¥ ANEXOS X No subsano en debida forma

VERIFICACION

NO CUMPLE

CONSORCIO MC

Se Aplica numeral 4.3 Causales de rechazo, del documento de invitacion FNT-066-2015
£ Cuando e proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos _jurfdicos y técnicos
habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se irate de aquellos que pueden
requerirse. £n este evento, serd rechazada la propuesta cuando habiendo sido requerido ef
proponente para aclaraciones 0 presentacion de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en
debida forma y en el términe previsto por FONTUR,

Codigo: F-AGJ08 Wersion 01
COPIA CONTROLADA,

i Calle 28 Mo 13 A-24 Torre B Piso 6 Edif Museo del Parque

Phx: {1) 3275500 ! Bogota D.C. — Colombia
! wewwe FONTUR com.co

Pagina 4 de 40
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PROPONENTE 4: UNION TEMPORAL SAN MIGUEL

DOCUMENTOS
PASA NTJCI:;IE(I:?)O OBSERVACIONES
Sl | NO
CARTA DE PRESENTAGION DE LA X 5.7
PROPUESTA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA, Y % 42
REPRESENTACION LEGAL
FOTOCOP!A DE LA CEDULA X 15,16
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE
CONSTITUCION CONSCRCIO  / UNION X 9.10
TEMPORAL '
CERTIFICADO (8133 CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y ¥ 43.50
SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la Ley
78% de 2002)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 3540
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
CONTRALORIA GENERAL {ANTECEDENTES X 26,27
FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES| X 29.30
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADC JUDICIAL EXPEDIDC POR LA X 32 33
POLICIA NACIONAL '
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) b4 23.24
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL X 64.65
DE BISOLUCION Y LIQUIDACION )
FORMATO FTGAD15 X 67,70
FORMATO FTGRI 24 ¥ ANEXOS X 74 No subsand en debida forma
FORMATO COMPROMISO ¥ 7678
ANTICORRUPCION
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA X
CENTRALES DE RIESGD Subsand en debida [orma

VERIFICACION

NO CUMPLE

UNICN TEMPORAL SAN MIGUEL

Se Aplica numeral 4,3 Causales de rechazo, del documento de invitacion FNT-066-2015

. Cuando el proponente no aporie ni cumpla
habilitartes exigidos en los presentes erinos de referencia,
reguerirse. En este evenio, serd rechazads la propuestd cuafi
proponente para aclaraciones o presentacion de documentos falia

debida forma y en el término previsto por FONTUR,

Cudligo: F-AGI09 Version 01
COPIA CONTROLADA

Calle 28 No 13 A-24 Torre B Piso 6 Edif Museo del Pargque
Pbx: (1) 3275500 1 Bogota D.C. — Colombia
i wvw FONTUR . com.co

i

con los documentos y requisitos_jurfdicos y 1écnicos
saivo que se trate de aguelios que pueden
do habiendo sido requerido el
ntes por FONTUR, no los allegue en

Pagina 5 de 40

Fax:
(1) 3275500
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’_ Proponente 5: UNION TEMPORAL PARQUE ECOLOSO
SUCRE
DOCUMENTQS PASA FOLO
N | NUMER OBSERVACIONES
' ol o

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 4 4,5

CERTIFICADO OE EXISTENCIA Y X 4251

REPRESENTACION LEGAL

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 56,57

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE | N/A 'j\" N/A

CONSTITUCION  CONSORCIO / UNION X 28.29

TEMPCORAL ’

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD X 61.65

SOCIAL {Articulo 50 de ia Ley 789 de 2002)

GARANTIA BE SERIECAD DF LA PROPUESTA X 31-36

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

CONTRALORIA  GENERAL (ANTECEDENTES X 1720

FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES X 21-24

DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA X 25.26

POLICIA NACIONAL '

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {RUT) X 53.54

CETIFICADO NO ESTAR INCURSC EN CAUSAL ¥ 10,11

DE DISOLUCION Y LIQUIDACION '

FORMATO FTGAD15 X 38.39

El proponente ARCOR
CONSTRUCCIONES SUCURSAL
FORMATO FTGRI23-24 ¥ ANEXOS X COLOMBIA, no cumple con los
requisitos sclicitados en el capilulo V
de la invitacion FNT-066-2015

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 140142

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA X subsand en debida forma
CENTRALES DE RIESGO

VERIFICACION NO CUMPLE
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Proponente 6: CRAING LTDA
DOCUMENTQS
PASA FOLIO
S TG | NUMERG OBSERVACIONES
CARTA, DE PRESENTACION DE LA % 45
PROPUESTA '
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 1320
REPRESENTACION LEGAL i
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 8
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE | X 22.23
CONSTITUCION CONSORCIC 7/  UNION
TEMPORAL NAA | N/A N/A
CERTIFICABRO DE  CUMPLIMIENTO DE
QOBLIGACIONES PARAFISCALES Y X 1
SEGURIDAD SOCIAL {Articulo 50 de la Ley
789 de 2002)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 29.30
COPFIA DEL CERTIFICADO DE LA
CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDEMNTES| X
FISCALES) consultado
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES| X
DISCIPLINARIOS) consuliado
CERTIFICADC JUDICIAL EXPEDIDO POR LA ¥
POLICIA NACIONAL consultado
COPIA REGISTRC UNICO TRIBUTARIO (RUT) b4 25
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN X 57
CAUSAL DE DISOLUCION Y LIQUIDACION
FORMATO FTGAD15 X 38
FORMATO FTGRI 24 Y ANEXQS X Subsano en debida forma
FORMATO COMPROMISO X 40
ANTICORRUPCION
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA % 42
CENTRALES DE RIESGO
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 7: CM CONSTRUCCIONES Y
MANTENIMIENTO S.AS5
DOCUMENTOS
PASA FOLIO
3 NO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 2.3
PROPUESTA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 1015
REPRESENTACION LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 4
Cadigo: F-AG)09 Version 01 Pagina 7 de 40
COPIA CONTROLADA
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ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O
EQUIVALENTE

FIDUCOLDEX

CICSCINEITA COLOMBIASE LE COMERCIT ENTERMGE & A,

X 16,17

CONSTITUCION CONSORCIO 7 UNION

N/A
TEMPORAL N/A N/A

CERTIFICADC DE  CUMPLIMIENTO  DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la Ley
789 de 2002}

Mo subsano en debida

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X forma

COPIA DEL CERTIFICADC DE LA
CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES x consullado
FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADG DE LA
PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES b consultado
DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA

POLICIA NACIONAL % consultado

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) 19

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN

CAUSAL DE DISOLUCION Y LIQUIDACION 3

FORMATO FTGAD15 78

o - - A -1

FORMATO FTGRI23-24 ¥ ANEXOS

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCION X 21

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA

CENTRALES DE RIESGOD 22

VERIFICACION NO CUMPLE

CM CONSTRUCCIONES ¥ MANTENIMIENTO S A.S

Se Aplica numera! 4.3 Causales de rechazo, del decumento de invitacion FNT-066-2015
£, Cuando ef proponente no aporte ni cumpla con 105 GOCUMENIOS y requisitos_juridicos y 16cnicos
habilitantes exigidos en ios presentes lérminos de referencia, salvo que se lrate de aquelios que pueden
requerirse. £n esle evento, serd rechazada la propuesta cuando habiendo sido requerido el
proponenie para aclaraciones o preseniacion de documentos faitantes por FONTUR, ne jos aflegue en
dobida forma y en el término previsto por FONTUR.

Proponente 8: UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES S.A.
DOCUMENTOS

PASA FOLIC
SI | NO | NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA

PROPUESTA X 4.5

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL X 1418

FOTQCOPIA DE LA CEDULA X 32

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE | N/A| N/A N/A
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COPIA CONTROLADA

Calle 28 No 13 A-24 Torre B Piso 6 Edif Museo del Parque |
Pox: {1) 3275500 Bogola D.C. - Colombia [
|[ vy FONTUR com.co i

Fax:
{1) 3275500



FONTUR .

CoLOMBIA FIDUCOLDEX
CONSTITUCION CONSQRCIO  /  UNION
TEMPORAL N/AA|N/A N/A
CERTIFICADC DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y M g
SEGURIDAD SOCIAL {Articulo 50 de la Ley
789 de 2002)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, X 24
COPlA DEL CERTIFICADO DE LA
CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES x consultado
FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
PROCURADURI(A GENERAL (ANTECEDENTES X consultado
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL x consuitado
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 20
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN ¥ 22
CAUSAL DE DISOLUCION Y LIQUIDACION
FORMATO FTGAD15 X 34
FORMATO FTGRI 24 Y ANEXQOS X Subsano en debida forma
FORMATO COMPROMISO X 18
ANTICORRUPCION
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA X
CENTRALES DE RIESGO Subsang en debida forma
VERIFICACION CUMPLE

Proponente 9: CONSORCIO TURISTICO COLOSO 2015

DOCUMENTOS PASA FOLIO
Sl NO | NOMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2.3.4
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y % 914
REPRESENTACION LEGAL

FOTOCQOPIA DE LA CEDULA X 34-36

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A | N/A N/A

CONSTITUCION  CONSORCIC  /  UNION

TEMPORAL X 16.17.18

CERTIFICADC DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD X 6.7

SOCIAL (Articule 50 de la Ley 789 de 2002)

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 28-32

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES X CONSULTADO
FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADC DE LA

PROCURADURIA GENERAL {ANTECEDENTES X CONSULTADO
DISCIPLINARIOS)
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COLOMBIA

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

FIDUCOILDEX

FIOE ANLA COLM M ANA GE CAMERE [ e Y Emuae T N,

CONSULTADO

COPIA REGISTRC UNICO TRIBUTARIO (RUT}

20,21

CETIFICADO NG ESTAR INCURSQO EN CAUSAL
DE DISOLUCION Y LIQUIDACION

2325

FORMATO FTIGAD15

38,40.47

FORMATO FTGRIZ3-24 ¥ ANEXQS

ol - -

Subsang en debida forma

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION

=

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA
CENTRALES DE RIESGO

VERIFICACION

CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente 10: E-CONS S.A.S

PASA

Sl | NO

FOLIO
NUMEROC

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

2,3

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

FOTOCORIA DE LA CEDULA

18

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE

CONSTITUCION CONSORCIC 7  UNION
TEMPORAL

CERTIFICADQ DE CUMBLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SQCIAL (Articulo 50 de Ia Ley
789 de 2002}

7.9

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

15,16

Subsang en debida farma

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES
FISCALES)

CONSULTARO

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

CONSULTADO

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

CONSULTADC

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

11

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL
DE DISCLUCION Y LIQUIDACION

13

FORMATO FTGAD15

21

FORMATO FTGRI 24 ¥ ANEXOS

M =] o= x| =

Subsané en debida forma

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

b

24

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA
CENTRALES DE RIESGO

26

VERIFICACION

CUMPLE
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Proponente 11: MUNOZ ¥ HERRERA INGENIEROS
ASQOCIADOS S A,
POHMERTOS PASA FOLIO OBSERVACIONES
s | NO | NUMERO 0
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 34
PROPUESTA '
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 12.19
REPRESENTACION LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 37
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O " 21
EQUIVALENTE
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION
TEMPORAL N/A N/A N/A
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y X g
SEGURIDAD SOCIAL {Articulo 50 de Ia
Ley 789 de 2002)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA X 2735
COPIA  DEL CERTIFICADO DE LA
CONTRALORIA GENERAL X
(ANTECEDENTES FISCALES)
COPIA  DEL CERTIFICADO DE LA
PROCURADURIA GENERAL X
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR X
LA POLICIA NACIONAL
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO % 23
{RUT)
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN
CAUSAL DE DISOLUCION Y X 25
LIQUIDACION
FORMATQ FTGAD15 X 39
FORMATO FTGRIZ23-24 Y ANEXQS X
FORMATO COMPROMISO ¥ 58
ANTICORRUPCION
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA X 80
CENTRALES DE RIESGO
VERIFICACION CUMPLE
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Proponente 12: CONSORCIO COLOSO 066
DOCUMENTOS
PASA FOLIO
. ERVACIONE
sl | NO | NUMERO OB AC S

CARTA DE PRESENTACION DE LA % 567

PROPUESTA o

CERTIFICADRO DE EXISTENCIA Y X 24.26

REPRESENTACION LEGAL §

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 8,14

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/AA|N/A NAA

CONSTITUCION CONSORCIO  /  UNION ¥ 12.13

TEMPORAL )

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y X 2830

SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la Ley

789 de 2002)

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA A 17-20

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

CONTRALORIA GENERAL (ANTECEQENTES| X 58,59

FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES | X 651,62

DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADC JUDICIAL EXPEDRIDO POR LA ¥ 64.65

POLICIA NACIONAL '

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) b4 44-46

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN %

CAUSAL DE DISOLUCION Y LIQUIDACION Subsand en debida forma
FORMATO FTGAD15 X 36-40

FORMATO FTGRI 24 Y ANEXOS X Subsans en debida forma
FORMATO COMPROMISO X

ANTICORRUPCION Subsang¢ en debida forma
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA X 52.54

CENTRALES DE RIESGO

VERIFICACION CUMPLE
Cadigo: F-AGJ09 Versian O Pagina 12 de 40
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COI.OMBIA PAOE AN £ Lam An I ErME MY YL B A
VERIFICACION REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES

Invitacidn Ablerta a Presentar Ofertas FNT-066-2015

REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO TURISTICO
INDICADOR FINANCIERO COLOSO 2035
CUMPLE | NO CUMPLE
indice du liguider %

Mivel de Endoudam ento

X
tng:ce de Patrimonms X
Capital de Trabajo X

Invitacidn Abierta a Presentar Ofertas FNT-065.2015

REQUESTIOS HABRITANTES )
CONSORCIO COLODSO 066
MNBICADOR FINANCIERD
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liguidez x

Mivel de Endeudamiento X
Ingice de Patrimoning X
Capital de Trabajo X

Invitadén Ablerta & Presentar Qfertas FNT-056-2015

REQUISITOS HABILITANTES
E-CONS S.AS.
INDICADOR FINANCIERQ
CUMPLE NO CUMPLE
{ndite de liquidez X
Nivel de Endeusdamienta X
indice de Patrimonino X
Capital de Trabajo X

Invitacién Ablerta a Presentar Ofertas FNT-066-2015

REQUISITOS HABILITANTES
MUNOZ Y HERRERA
INDICADOR FINANCIERD INGENIERQS ASQCIADOS
CUMPLE NO CUMPLE
{adice de tiquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimoning X
Capital de Trabajo X
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COLOMBIA EFI[)W':.I.(A::Q!‘{DE,X
Invitacidn Abierta a Presentar Ofertas FNT-066-2015
REGQUASITOS HABILITANTES
LM CONSTRUCCIONES Y
INCHCADOR FINANCIERD MANTENIMIENTO S.A5.
CUMPLE N0 CUMPLE
fndice de liguidez X
Savel de Fndeudamiento ' X
Lndize de Patomoning X
Capitai de Trabaro f ¥ !

tnvitacidn Abierta a Presentar Ofertas FNT-065-20158
REQUISITOS HABILITANTES
MACDANIEL LTDA
CUMPLE NO CUMPLE
indice deliquidez X

INDICADOR FINANCIERD

Nivel de Endeudamiento

X
Indice de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

Invitacldn Ablerta a Presentar Ofertas FNT-066-2015

REQUISITOS HABILITANTES
CRAING LIMITADA
INDICADOR FINANCIERD
CUMPLE NO CUMPLE
{indice de liquider X
Nivel de Endeudamento X
tndice de Patrirmoning X
Capitat de Trabaso X

Invitacién Abierta a Presentar Ofertas FNT.066-2015

REGIASITOS HABILITANTES
UNIVERSAL DE
INDICADOR FINANCIERD CONSTRUCCIONES 5.A.
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivet de Endevdamiento X
Indice de Patrimoning X
Capital de Trabaio X
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COLOMBIA

FIDUCOLDEX

FUOULIAINA COLOMBIANA GECOMEIEID ChTERGR 8 A,

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-066-2015

REQUISITOS HABILITANTES
UNION TEMPORAL SAN
INDICADOR FINANCIERO MIGUEL
CUMPLE NO CUMPLE
indice de hiquidez X

Mivel de Endeudam-enio

X
Andice ge Pattimunne X
:Capital de Trabayo X

Invitacién Abierta a Presentar Ofertas FNT-066-2015
REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO B8 - SUCRE

INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquider A
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X
Capital de Trabajo %

En lo concerniente o esto evaluacién, luege de analizor y verificor ol cumplimiento de los requisitos hobilitantos en
cuanto a los componentes financieros descrifos en lo lnvitacién Abierto FINT.066.2015, se concluye lo siguienie:

1. CONSORCIO TURISTICO COLQSO 2015,

El proponente CUMPLE los requisites finencieros establocidos en of copitulo I, de los 1érmines de referencio
definitivos.

2. CONSORCIO COLOSO 066,

£l proponente CUMPLE los requisitos Finoncieros estoblecidos en of copitulo I1l, de los términos de referencio
definitivos.

3. BCONS 2.A.S,

El propenenta NO CUMPLE los requititos finoncieros establecidos en ef cupitule iil, de los términes de referencia
definitives, ya que el nivel de Capital de Trabajo no supero o iguale el valor salicitade.

4. MUNOZ Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.

El praponenie CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo 113, de los términos de referencio
definitivos.
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5. CM CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO S.A.S.

FIDUCOLDEX

FR g an A e T L eme A A T CAME TG 0 ¥ bt

El proporeate CUMPLE los requisitos financieros estoblacidos en el copitula i, de los 14minoy de referencic
dgfinihvcs

&  MACDANIEL LTDA.
E proponertc CUMPLE ios roguisitos lranoieros eveblecidos er el capiten i, de ios términey de refermncia

del nikivos

7 CRAING LIMITADA.

Il properente CUMPLE los roqu stos hnangieros cilablecioss en ¢l capitulo i de los téomiros de referencia

oehr s
8 UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES 5.A.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros estoblecidos en ef copitulo I, de los términos de referencio
definitivas.

? CONSORCIO MC.

Ef proponente NQ CUMPLE Tos 1equisites lingncisros esoblacidos on el copitulo 1ll, de los términas de raferencio
definitivos, ya que ol consorciada MODEPCA UMITADA no subsano lo siguiente informacion:

¥ No conigio nolo no, 4 a los estados financisros comparatives afe 2014.2013,
Asi mismo el consorciodo CADSA 5.A.5 no swhsana ks siguiente informaciéa:

¥ No subseno certificedo de ontecedentes Junta Centrol de Contodores dal contader sedor NELSON
ARTURO POMGUTA ORBUZ con vigencia o cierre do proguestas,

El conscrciodo AIFONSO RAFAEL PACHECO OQUENDO no subsano la siguiente infoemacion:

¥ No presonto ostodos linancigros (Bolance Genaral y Estode de Resultados) comparativas ofo 201 4.
2013 liemados por rapresentente loga! v contador.

¥ MNo presenio notas a los evlodos financieros comparolivos ofio 2014-2013,

¥ No subsano corlificode de antecedentas Junta Centra! de Conlodores del contodor sefor ELF JOSE
CUAVAS VEGA con vigencio oi tierre de propuestas,
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COLOMEIA
10. UNION TEMPORAL SAN MIGUEL,

FIDUCOLDEX

In CHTERIGm 2 A,

Ei proponente CUMPLE los requisitos financieres establecidas en el copindo U, de los términos de referencic
definitives.

11 UNIGN TEMPORAL PARGUE ECOLOSO SUCRE,

El proponente NQ CUMPLE los requisitos financieros establecidos an ol copitule 1, do los tarminos de referencia
definitives, yo que el integronte ARCOR CONSTRUCCICNES SUCURSAL COLOMBIA no subsens la sige'ente

rbarmaeida

¥ Ne presento eslades financieros compurctives ¢io 20142013 do v casa malnz, exprosudos €n pelos y
rmadas por representante fegal DOM PEDRD ANTONIO SANTOS FORRERD y cemtador de o cota
watnz conterme legrsiocidn opficeble er su pais de Grgen

¥ No presento notes o los esludos fingncieros comparativos ciio 20142013 de ja cosa matnz, espresados
en pesos.

¥ No presenio copia de la torjeta profesionc! del contador que debe Frmar estades Financieros compoarativos
oo 20142013 conforme legislacién aplicable an su pois de origen,

¥ No presenio copic del cenificado de antecedentes Junta Central de Contoderas det contador que debe
firmar estodos financisros comparatives ofio 2014-2013 conforme logislocién oplicable en su pois de
erigan,

12. CONSORCIO BB - SUCRE,

El proponente CUMPLE los requisitos financieros esicblecidos en of copitlo i, de fos términos de refarencia
dofinitives,

VERIFICACION TECNICA HABILITANTE

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

3.4.2. CERTIFICACION DE CONOCIMIENTO DE LUGAR

El proponente debera certificar el conocimiento del lugar, donde se ejecutara el proyecto, hecho que
se considera cumplido con la firma de la carta de presentacion de la propuesta dirigida a FONTUR.

U.NION TEMPORAL PARC.IIIL.:JE ECOLOSO SUCRE | CUMPLE |

CRAING LTDA, CUMPLE

CM CONSTRUCCIONES ¥ MANTENIMIENTO S.A.S. CUMPLE

CONSORCIO BB - SUCRE CUMPLE

UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES S.A — Unidecon S.A. CUMPLE

UNION TEMPQRAL SAN MIGUEL CUMPLE

CONSCRCIO MC CUMPLE

MACDANIEL Lida. CUMPLE
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CONSORCIO COLOSO 066 CUMPLE
MURNOZ Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A. CUMPLE

3 4.3, EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE DEL PROPONETE

Los oferentes deben acreditar la experiencia en maximo tres (3) contratos gjecutados y terminados de
manera previa al cierre y entrega de propuesias, Cuyos cbjetos correspondan a CONSTRUCCION
DE OBRAS CIVILES O CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES EN EDIFICACIONES y que la
sumatoria de los valores ejecutados expresados en SMMLY a la fecha de terminacion de |a
ejecucion, debera ser igual o superior al ochenta (80%) del presupuesto oficial en SMMLY.

El proponente podra cumplir el requisito habilitanie anterior con uno o maximo tres (3) contratos en
donde se evidencie el cumplimiento de las siguientes condiciones:

1. Haber ejecutado en un contrato OBRAS CIVILES EN EDIFICACIONES por un valor igual o
superior al CUARENTA por cientos {40%) del presupuesto oficial.

2. Haber ejecutado en un contrato OBRAS DE URBANISMO por un valor igual o superior al veinie
por ciento (20%) del presupuesto oficial.

3. Haber ejecutado en un contrato ESTRUCTURAS EN CONCRETQ REFORZADQ por un valor igual
o superior al veinte por ciento (20%) del presupuesto oficial.

Proponentes . Certificaciones = . L - Verificacion .

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada por VM INGENIEROS Lda. Mediante
presentacion de copia cerlificacion emitida por FONTUR firmada por
Pacla Santos y Juan Carlos Rodriguez, para el contrato cuyo ohjeto
fue la Construccion de la fase | del Centro de Convenciones Casa de
UNION TEMPCRAL | 1a Moneda Popayan.

PARQUE ECOLOSO | Valor ejecutado : $ 4.827.747.986

SUCRE
VM INGENIEROS Actividades desarrolladas:
LTDA. 50% - » Haber egjecuiadoc en un contratc OBRAS CIVILES EN | NO CUMPLE
ARCOR EDIFICACIONES por un valor igual o superior al CUARENTA
CONSTRUCCIONES por cientos (40%) dei presupuesto oficial,
SUCURSAL

COLOMBIA 50% Observacion No. 1:

El contralo No. FPT — 75 de 2013 con FONTUR, fue aportado la
Unign Temporal Andina conformada por Vi Ingeniercs Lida con un
85%, Claudia Silvina Villamizar Mujica con un 5 % y Enrique Pico
Merchan con un 10%. [ue gjecutado por el Union Temporal VM,
conformado consorcio Alianza turfstica, en el cual proponente WVo
una participacién del 50%. El oferente cumple con la condicidn de
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obras civiles en edificaciones por un wvalor igual o superior al
cuarenta por cientos (40%) del presupuesto oficial, - CUMPLE

Experiencia aportada por la empresa BEGAR
CONSTRUCCIONES, mediante presentacién del acta de recepcion
de las obras de “Urbanizacién del Poligane La Lasira” y cerificacién
para las ohbras Grupo G, firmado por Pablo Alonso Llamazares y
copia del contralc emilida por el presidente de la junta de
compensacion poligono La lastra, cuyo objeto fue la ejecucion de la
urbanizacidn de un poligono de viviendas La Lastra.

Valor ejecutado : $ 7.607.485 Eurcs

Observacion No. 2:

En la certificacion suministrada corresponde a la cmpresa BEGAR
CONSTRUCCIONES, el cual no hace parte de la Union Temporal
Parque Ecolosp Sucre como se relaciona en la conformacion del
documento de constitucion de la union temporal en los folios 28 y
29. - NO CUMPLE

Experiencia aportada por la empresa BEGAR
CONSTRUCCIONES y Contratas SA mediante presentacion de
certificacién emilida por la Empresa municipal de Vivienda, cuyo
ohjeto fue las obras mencionadas edificioc de 176 viviendas
compuestas por dos s¢tanos,

Valor gjecutado : $11.081.405 Euros

Chbservacion No. 3:

En l1a certificacion suministrada corresponde a la empresa BEGAR
CONSTRUCCIONES La cual no hace parle de la Union Temporal
Parque Ecoloso Sucre como se relaciona en la conformacion del
documento de constitucien de la union temporal en el folic 28 y 29. -
NO CUMPLE

Nota: De acuerdo con el oficio infarme emitido por la interventoria
Ingecbras 10-CCE-134-15 con sus respeclivos soportes se establece
el incumplimiento a la Union Temporal VM Pereira. de la cual hace
parte el proponente VM Ingenieros LTDA en el contrato FNT 300 de
2014. El proponte incurre en una causal de rechazo, numeral 4.3
Causales de Rechazo, literal q “los proponentes que hayan
contratado anteriormente con FONTUR vy se les haya declarado el
incumplimiento de sus contratos, de conformidad con lo establecido
en el Manual de Conlretacién de FONTUR* Por lo anterior, la
propuesta no sera objeto de evaluacion.

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada por Craing lida. Copia de cenificacion
emitida por FONADE firmada por Liliam Amparo Cubillos Vargas y

CRAING LTDA, Marco Fidel Gomez Corredor; para el contrate No. 2123966 cuyo CUMPLE
objeto fue: Construccidn de aulas temporales, baterlas sanitarias y
sisterna de tratamiento de aguas residuales en el departamento de
Magdalena. Ejecutado por el Consorcio Epixiton 2012, conformado
por Hermando QOchoa Corredor 20%, Craing Limitada 60%. L v E
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Ingenieria lida 8%, Armando Moreno Gonzalez 6% y Jose Domingo
Gailan Navarrete 6%. Adjunta acla de terminacion del contrato No.
2123966.

Valor gjecutado 3 5.856.746.354

Actividades desarrolladas;

¥ Haber geculado cn un conrato  OBRAS CIVILES EN
EDIFICACIONES por un valor igual o superior ai CUARENTA
por cienlos (40%) del presupuesto oficial.

Observacian No. 1;

El contrate aportadeo por Craing lida cumple con la condicion de un
cantrato en obvas civiles on cdificaciones por un valor igual o
superior al cuarenta por cientos (40%) del presupuesto oficial. -
CUMPLE

Experiencia aportada Craing lida. Copia de certificacion
emitidas por Corporacien CICCE firmada por Claudia Milena
Manjarrez como Director Ejecutiva; para el contrato No. 042-C-
2011 cuyo objeto fue la: Canstruccion de senderos peatonales,
plazoleta cubierta y la alameda en la unidad residencial la
Voragine, en el municipio de Inirida Guainfa. Adjunta acta de recibo
final de obra del contrato No. 042.C.2011,

Valor gjecutado @ $ 2.195.076.825

Actividades desarrolladas:

¥» Haber ejecutado en un contrato OBRAS DE URBANISMO por un
valor iqual o superior al veinte por ciemo {20%) del presupuesto
oficial.

Observacion No. 2:

la experiencia aportada por Craing lida para la acreditacion de la
segunda condicién cumple con lo requeride en el numeral 3.4.3
Experiencia General Habilitante del Propongnte. - CUMPLE

Experiencia aportada Craing lLida. Copia de certificacion
emitida por la Alcaldia Mayor de Infrida firmada por Zulma
Gonzales Secretaria de Planeacion; para el contrato cuyo objeto fue:
Construecion del Instituto Técnico Industrial etapa |l en el barrio la
primavera del municipic de Inirida, Departamento de Guainia.
Valor gjecutado | $ 3.868.971.472

Actividades desarrolladas:

> Haber gjecutado en un contrate ESTRUCTURAS EN CONCRETO
REFORZADQ por un valor igual o superior al veinte par ciento
(20%) del presupuesto oficial.

Observacion No. 3:

La experiencia aportada para la acreditacién de la tercera condicion
cumple con lo requerido en el numeral 3.4.3 Experiencia General
Habilitante del Proponente. - CUMPLE

CM EXPERIENCIA ACREDITADA

NO CUMPLE
CONSTRUCCIONES
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Y
MANTENIMIENTO
S.AS.

Experiencia aportada por CM Construccicnes y Mantenimiento
lida. Mediante presentacion de copia certificacion emitida por
FONADE firmada por Lliliam Amparo Cubillos Vargas, para el
contrato No. 2070329 cuyo objeto fue Construccion del complejo
penitenciario y carcelario que contiene establecimiento penitenciario
de mediana y minima seguridad para hombres y reclusion de
mujeres, en Puerto Triunfo {Antioquia). EI contrato No. 2070329 fue
gjecutade por Consorcio CMS - Carceles, conformado por CM
Construcciones y Mantenimiento lida 44%, Pizano Pradilla Caro
Restrepo Ltda 25%, Disico SA 25% y Saens Ruiz Cadena Ingenieros
Civiles Ltda 6%.

Valor ejecutado : $ 48.097.988.307

Actividades desarroliadas:

® Un contratc OBRAS CIVILES EN EDIFICACIONES por un valor
igual o superior al CUARENTA por cientos (40%) del
presupuesle oficial.

¥ Un contratc OBRAS DE URBANISMO por un valor igual o
superfar al veinte por ciento (20%) del presupuesto oficial.

» Un contrato ESTRUCTURAS EN CONCRETQ REFORZADQ por
un valor igual o superior al veinte por cienlo (20%) del
presupuesto oficial.

Qbservacion No. 1:

De acuerde a lo establecido en la invitacion, se determino en el
numeral 3.4.3. Experiencia General del Proponente, que los
oferentes deberan allegar la copia del contrato o certificacion de
contralos, en uno u olro caso acompanado de acta de terminacion o
acta de recibo final 0 acla de liquidacion, donde conste la ejecucion
del conlrato y se evidencie la actividad solicitada.

Subsanar No., 1;

Allegar copia legible del acta de lerminacion o acta de recibo final o
acta de liquidacion, donde conste la gjecucion y recibo del contrato
y medianie la cual se pueda confrontar y verificar la informacion
aportada para la acreditacion de la experiencia,

Subsane No. 1;

El oferente remiti¢ copla del acta de recibo final del contrato de obra
No. 2070329, una vez revisada el acta por el comite técnico
considero pertinente solicitar a la entidad conratante FONADE,
copia del acta de entrega y recibo final del contralo de obra No.
2070328, con el fin de confrontar la informacién aporiada por el
oferente. En repuesta a la solicitud realizada por FONADE, esta
remilis el acta de recibo final del contrato de obra No. 2070329
donde se evidenci inconsistencias entre el acta entregada por el
oferente y el acta entregada por FONADE, las diferencias radican el
valor del conlrato, el porcentaje del AlU, plazo de gjecucion, nombre
del interventor y del supervisor del contrato.

De acuerdo al numeral 4.3 Causales de rechazo de la invitacion
abierta, en el literal n. establece lo siguiente: *Cuando FONTUR
corrobore que Ia informacion _suministrada por el proponente en
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alguno de los documentos no es veraz.”, el comité evaluador
determing que la oferta presentada por CM Construcciones y
Mantenimienta Lida no cumple.

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada por Luis Alberto Beltran Becerra, Joaquin
Belran Becerra, INGECAR S.A. mediante presentacion de copia
certificacion emitica por FONADE firmada por Isabel de 1os Milagros
Abella Albino, y Acta de entrega y recibo final para el contralo No.
2110670 cuyo objclo fue: la conslruccion de una infracstruciura
educativa lipo A, en el predio denominado Samaria, municipio de
Percira, Deparamento  de Risaralda, donde el conrato No.
2110670 1o ejecuto Consorcio BB Pereira, conformado por: Luis
Alberto Beltran Becerra 50%, lJoaquin Beltran Becerra 30%,
INGECAR S.A. 19% y BB Construcciones S.A. 1%,

Valor eiecutado : $ 8.730.375.850

Actividades desarrolladas:

¥ Un contrato OBRAS CIVILES EN EDIFICACIONES por un valor
igual o superior al CUARENTA por cientos (40%) del
presupuesto oficial,

% Un contraio ESTRUCTURAS EN CONCRETO REFORZADO por
un valor igual o superior al veinte por ciento (20%) del

CONSORCIO 8B - presupuesto olicial.

SUCRE
INGECAR S.A 69% -
LUIS ALBERTO
BELTRAN BECERRA
1% -
JOAQUIN BELTRAN
BECERRA 30%

Observacion No. 1.
Una vez revisada analizada la acreditacion de la experiencia de los
integrantes del Consorcio BB — Sucre {luis Alberto Beltran Becerra, CUMPLE
Joaquin Belran Becerra, INGECAR S.A.). y de acuerdo a la nota 3
del numeral 3.4.3 de la invitacién abierla FNT — 066 de 2015, la
cual establece que “En caso en que los contrates correspondan a un
CONsCreio © una union temporal, la experiencia general reportada
sera tenida en cuenta de acuerdo ¢on el porcentaje de participacion
en la persona plural que lo suscribié...” se detarminé lo siguiente:
Luis Alberto Bellran Becerra cumple con: OBRAS CIVILES EN
EDIFICACIONES por un valor igual o superior al CUARENTA
por cientos (409%) del presupuesto oficial y con ESTRUCTURAS
EN CONCRETO REFORZADQO por un valor igual o superior al
veinte por ciento (20%) del presupuesto oficial.
loaguin _Beliran Becerra cumple con: CBRAS CIVILES EN
EDIFICACIONES por un valor iguat o superior al CUARENTA
por cientos {40%) del presupuesto oficial y pno cumple con
ESTRUCTURAS EN CONCRETO REFORZADO por un valor igual
o superior al veinte por ciento (20%) del presupuesio oficial.
INGECAR SA. no cumple con OBRAS CIVILES EN
EDIFICACIONES por un vater igual o superior al CUARENTA
por cientos (40%) del presupuesto oficial y con ESTRUCTURAS
EN CONCRETO REFORZADO por un valor igual o superior al
veinte por ciento (20%) del presupuesto oficial.

Experiencia aportada por Luis Alberlo Beltrdn Becerra mediante
presentacion de copia certificacion _emilida por el Instiuto de
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Desarrollo Urbano - iDU firmada por Lauren Diane lguaran Salinas, y
Acta de recibo final para el contratc No. 116 de 2006 cuyo ohjeto
fue: Conslruccion de accesos a barrios y pavimentos locales,
programa pavimentos locales grupo | lecalidades de Usme, Ciudad
Botivar, San Cristabal y los Martires en Bogota D.C.

El contrato de obra No. 116 de 2008, conformado por Luis Alberto
Belran Beccrra 30%, Aurelio Guti¢rrez Castillo 35% ¥ Romulo Tobo
35%.

Valar gjecutado: $ 5.132.663.783.

Actividades desarrolladas:
* Un conirato OBRAS DE URBANISMO por un valor fgual ©
superior al veinle par ciento (20%) del presupuesto oficial,

Observacion No. 2;

El contrato aportado fue ejecwtado por e Consorcio VIAL
conformado por Luis Alberto Beltran Becerra 30%, cumple con las
OBRAS DE URBANISMO por un valor igual o superior al veinte por
ciento (20%) del presupuesto oficial. - CUMPLE

Experiencia aportada por INGECAR S.A. mediante presentacion
de copia cerlificacion emitida por Autotanques firmada par Luis
Gabriel Pinto Duque, y Acta de liquidacion y recibo final de obra,
copia del conrato cuyo objelo fue: La construccion de edificio de
oficinas AUTOTANCQUES ubicado en la carrera 28 N°, 50 — 37/42
en Bucaramanga.

Valor ejecutado : $ 2.786.888.673

Actividades desarrolladas:

» Un contrato OBRAS CIVILES EN EDIFICACIONES por un valor
igual o superior al CUARENTA por cienlos (40%) del
presupuesto oficial.

Observacion No, 3:

El contrato aportado fue ejecutado por INGECAR S.A., cumple con
las OBRAS CIVILES EN EDIFICACIONES por un valor igual o
superior al CUARENTA por cientos (40%) del presupuesto oficial, =
CUMPLE

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada por UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES
S.A. mediante presemacion de copia cerlificacion emitida por
FONADE firmada por Isabel de los Milagros Abells Albino. para el

UNIVERSAL DE contrato No. 2092382 cuyo objeto fue Construccion de una
CONSTRUCCIONES | infraestructura educativa fipo A, denominada “LIPAYA” en el distrito

MP
S.A = Unidecon de Barranquilla, CUMPLE
S.A. Valor gjecutado : $ 7.993.470.622
Actividades desarrolladas:
» Un contrata OBRAS CIVILES EN EDIFICACIONES por un valor
igual o superior al CUARENTA por cientos [40%) del
presupuesio oficial,
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Observacion No. 1:

No adjunta acta de terminacion ¢ acla de recibo final c acta de
liquidacion de acuerdo a lo especificado en la Adenda N*003 en el
numeral 3.4.3 Nota 1 de la invilacion abierta FNT - 066 de 2015.

Subsanar No. 1:

Allegar copia de acla de lerminacidn o acla de recibo final o acla
de liquidacion, donde se pueda evidenciar las actividades
solicitadas,

Subsane No. 1:

£l oferente hizo entrega del acta de entrega y recibo final de
contrato de obra No. 2082362, donde se cvidencia las actividades
ejecutadas por el contratista Universal de Construcciones S.A.

El conrato aportado por Universal de Construcciones S.A. cumple
con la condicién de un conlralo en obras civiles en edificacionas por
un valor igual o superior al cuarenta por cientos (40%) del
presupuesto oficial. - CUMPLE

Experiencia aportada por UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES
S.A. mediante presentacion de copia certificacion emitida por
FONADE firmada por Isabel de los Milagros Abello Albino, para el
contralo No. 2101887 cuyo objeto fue la Consruccion de una
infragstruciura educaliva tipc A, en el predio la Hacienda EI Puerto
del municipio de Florencia — Caqueta,

Valor gjecutado: $ 7.544.178.580.

Actividades desarrclladas.

% Un contrato ESTRUCTURAS EN CONCRETO REFORZADO por
un valor igual o superior al veinle por ciento {20%) del
presupuesto oficial.

Observacion No. 2:

No adjunta acta de terminacion o acla de recibo final o acla de
liquidacion de acuerdo a lo especificado en la Adenda N°003 en el
numeral 3.4.3 Nota 1 de la invitacién abierta FNT - 066 de 2015,

Subsanar No, 2.

Allegar copia de acla de terminacion o acta de recibo final o acta
de liquidacion, donde se pueda evidenciar las actividades
solicitadas.

Subsane No. 2:

El oferente hizo entrega del acla de entrega y recibo final de
conlrato de obra No. 2092362, donde se evidencia las aclividades
ejecutadas por el contratista Universal de Construcciones S.A,

£l contrato aportado por Universal de Construcciones S.A. cumple
con la condicién de un contrato en obras civiles en edilicaciones por
un valor igual o superior al cuarenla por cientos (40%) del
presupuesto oficial. - CUMPLE
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Experiencia aportada por UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES
S.A. mediante presentacion de copia certificacion emitida por EL
INSTITUTO DISTRITAL PARA L& RECREACION Y EL DEPORTE firmada
por Maria Jests Ortiz Quintero, para el contrato No. 437 de 2006
cuyo objeto fue la Construccion de las obras de la primera etapa del
parque zenal la Joya en la localidad de Ciudad Bolivar en Bogota
D.C.

Valor gjecutado: $ 7.544.179.580.

Actividades desarrolladas:
¥ Un conratc OBRAS DE URBANISMO por un valor igual o
superior al veinle por ciento {20%) del presupuesto oficial,

Observacion No. 3:

No adjunia acta de terminacion o acta de recibo final o aclta de
liquidacion de acuerdo a lo especificade en la Adenda N°003 en el
numeral 3.4,3 Nota 1 de la invitacion abierta FNT — 066 de 2015.

Subsanar No. 3:

Allegar copia de acta de terminacion ¢ acta de recibo final o acta
de liquidacién, donde se pueda evidenciar las actividades
solicitadas.

Subsane No. 3:

El oferente hizo entrega de una certificacion emitida por el Instituto
Distrital para la Recreacion y el Deporte del conirate No. 437 de
2006, Acta de Recibo Final del contrato de obra No. 437 de 2006
y Acta de liquidacion, donde se evidencia las actividades gjecutadas
por &l contratista Universal de Conslrucciones 5.A,

Ei contrato aportado por Universal de Construcciones S.A. cumple
con la condicion de un contrato en obras de urbanismo por un valor
igual o superior al veinte por ciento (20%) del presupuesto oficial. —
CUMPLE

UNION TEMPQORAL
SAN MIGUEL

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada por CARLOS MANUEL OLARTE
MARTINEZ mediante presentacién de copia certificacion emitida por
CEV Propiedad Horizontal firmada por Carlos Humberto Arias Rios,
para el contrato No. 002 de 2007 cuyo objeto fue Mantenimiento y
construccion de unidad de hemodinamica, oncologla, unidad renal,
unidad de cuidados intensivos y reforzamienlo estructural de la

ROGELIO ARDILA clinica especializada del Valle, CEV Propiedad Horizontal. CUMPLE
TORRES 509% - Adicionalmente, la certificacion esta acompanada por el acia de
CARLOS MANUEL liquidacion de! contrato No. 002 del ano 2007, la cual carece
OLARTE MARTINEZ | firmas.
50% Valor ejecutado: $ 41.933.767.505.
Observacion No. 1:
No fue posible verificar la acreditacion de la experiencia certificada,
de acuerdo al numeral 3.4.3 de la invitacion abierta FNT — 066 de
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2015,

Subsanar No. 1:

Allegar copia def contrato No. 002 del anc 2007 y copia del acla
de liquidacion con sus respectivas firmas, donde se pueda evidenciar
las actividades soliciladas y aclarar a que condicionamiento de
acreditacion de la experiencia aplica.

Subsane No. 1:

El oferente hizo entrega del contrale No. 002 del ano 2007 suscrito
el 9 de noviembre de 2007, certificacion emilida por CEV Propiedad
Horizantal para el contrato No. 002 de 2007 y Acia de liguidacion
del conrrato No. 002 de 2007 suscrita por Secretario General
Técnico, interventor y contratista el 29 de_junio de 2009,

Actividades desarroliadas:

¥ Un conrato OBRAS CIVILES EN EDIFICACIONES por un valor
igual © superior al CUARENTA por cientos (40%) del
presupuesto oficial.

» Un conrato ESTRUCTURAS EN CONCRETC REFORZADQ por
un valor igual o superior al veinte por ciento (20%) del
presupuesto oficial.

El contrale aportado fue ¢jecutado por Carlos Manuel Olarte
Martinez, cumple con las OBRAS EN EDIFICACIONES por un valor
igual o superior al CUARENTA por cientos {40%) del presupuesto
oficial y estructuras en concreto reforzade por un valor igual o
superior al wveinte por ciento (20%) del presupuesto oficial.
CUMPLE

Experiencia aportada por ROGELIO ARDILA TORRES mediante
presentacion de copia de contralo No. 06-6-101-96 firmada por:
Brigadier General Luis Eduardo Martinez POLICIA NACIONAL, para
¢l contrato cuyo objeto fug: la Conslruccion, dotacion y pageo de
licenctas fase VI, Elapa 3 ESCUELA NACIONAL DE OPERACICNES
DE LA POLICIA NACIONAL CENOP.

Adjunta Acla de liquidacion del conlrato No. 06-6-101-86 suscrito el
3 de diciembre de 2013 por el General luis Eduardo Martinez
Guzman y por Consorcio Cenop y acta de recibo final. Ei Consorcio
Cenop 2013, esta conformado por Rogelio Ardila Torres 35%. Or
Ingenieria SAS 35% y Carlos Arias Rueda Alvarez 30%.

Valor gjecutado: $ 21.427.071.752.

Actividades desarrolladas:
¥ Un contrato OBRAS DE URBANISMO por un valor igual o
superior al veinte por ciento {20%) del presupuesto oficial.

Qbservacion No. 2:

De acuerdo a la cbservacidn realizada por el oferente sobre la
acreditacion de la experiencia requerida en el numeral 3.4.3 de la
invitacion abierta FNT — 086 de 2015, el comité revisé nuevamente
los soportes de a experiencia para la acreditacion de la experiencia
cbras de urbanismo en el valor igual o superior al 20% del
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presupuesto oficial, esta cumple con el porcentaje de participacion
en la persona plural que lo suscribic el contrato, - CUMPLE

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada por inlegrante Alfonso Pacheco mediante
presentacion de copia del contrato de obra civil N* 071 de 2071
suscrito el 2 de mayo de 207 1por 1a Union Temporal CAMU NORTE
2011 {Conformada por Alfonso Pacheco 99% y Fabio Ramon
Revollo Puello 1%) y ESE CAMU SANTA TERISITA. EI contrato esta
acompanade por el acta final de obra y acta final de balance
presupuestal firmado por john Haider Mangones, para el conlrato
cuyo objeto fue Construccion de la nugva sede E.5.P. CAMU Santa
Teresita del municipio de Lorica Cordoba

Valor gjecutado @ $ 4.021.650.093

Actividades desarrolladas:

¥ Un contrato OBRAS CIVILES EN EDRIFICACIONES por un valor
igual o superior al CUARENTA por cientos {40%) del
presupuesto oficial.

¥ Un contrate ESTRUCTURAS EN CONCRETO REFORZADC por
un valor igual © superior al veinte por ciemo (20%) del
presupuesto oficial.

Observacion No. 1:

El contrato aportade fue gjecutado por Alfonse Pacheco. cumple con
las OBRAS CIVILES EN EDIFICACIONES por un valor igual o
superior al CUARENTA por cientes (40%) de! presupuesto oficial y
con ESTRUCTURAS EN CONCRETO REFORZADQO por un valor igual
o superior al veinte por ciento (20%) de! presupuesto oficial. -
CUMPLE

CONSORCIO MC
MODEPCA Lida. 34%
- CADSA S.AS. 33%
- ALFONSO RAFAEL

PACHECO 33%

NO CUMPLE

Experiencia aportada por integrante MODECAP Lida. Mediante
presentacion de una certificacion de Hipermercado CARREFOUR
Chia acompanado del acta de liquidacion firmado por Mauricio
Salinas para &l conrato No. Chia 024 cuyo opjeto fue el Urbanismo
del proyecto CARREFOUR CHIA, ejecutade por la Unien Temporal
Proyectos 2007 (Conformada por: Modecap lida 50% y Jaime Parra
P & Cia Ltda 50%) por un valor total de $2.844.552.950.

Valor ejecutadeo de urbanismo segun certificacion de
Hipermercado CARREFOUR: $ 1.611.094.831

Actividades desarrolladas:
» Un contrato OBRAS DE URBANISMO por un valor igual o
superior al veinte por ciento (20%) del presupuesto oficial.

OBSERVACION No. 2: De acuerdo a la nota 3 del numeral 3.4.3
de la invitacion abierta FNT — 066 de 2015, fa cual establece que
"En caso en que los conirates correspondan a un consorcio o una
union temporal, la experiencia general reportada serd tenida en
cuenta de acuerdo con el porcentaje de participacion en la persona
plural que lo suscribié...” y segin lo reportado en el folio 138 el
valor que corresponde a las obras de espacio publico de la
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certificacion de Hipermercado CARREFOUR gjecutado por Union

Temperal Proyeclos 2007 (Confarmada por: Modecap lida 50% vy

Jaime Parra P & Cia ltda 50%) no cumple con la acreditacion de la

experiencia obras de urbanismo gn el valor igual o superior al_20%
al presupuesto oficial. — NO CUMPLE

Experiencia aportada por ¢l integrante CADSA S.A.S mediante
presentacion de copia de centificacion de la Universidad Nacional
de Colombia firmado por Julic Esleban Colmenares - Vicercctor, |a
cerlificacion esld acompanada del acta de terminacion de obra y
acta de recibo inal, para el contrato No. 141 de 2007 cuyo objeto
fue Ejecutar la obras para el reflorzamiento estructural de la FASE |
de la remodelacion de la Biblioteca Central de ta Universidad
Macicnal de Colombia sede Bogatd. Bl conleato fue ejecutado por el
Consorcic Biblioleca Santander, conformado por Alberto Cepeda
34%, CADSA 33% y H.M. Ingenieria Lida 33%.

Valor gjecutado : $ 10.631.748.185

CUMPLE

Actividades desarrolladas:

¥ Un contrato ESTRUCTURAS EN CONCRETO REFORZADO por
un valor igual o superfor al veinte por ciento {20%) del
presupuesto cficial,

OBSERVACION No. 3:

De acuerde a la nota 3 del numeral 3.4.3 de la invitacién abierta
FNT — 066 de 2015, la cual establece que “En caso en que los
contratos correspondan a un consorcio o una unién temporal, la
experiencia general reportada serd lenida en cuenta de acuerdo con
el porcentaje de participacién en la persona plural que lo
suscribid...” y segin lo reportado en los felios 146 al 155 el valor
que comesponde a estruclura en concrelo  reforzado de la
certificacion de la Universidad Nacional de Colombia ejecutado por
Consorcio Biblicleca Santander (conformado por Alberto Cepeda
34%, CADSA 33% y H.M. Ingenieria ltda 33%) no cumple con ia
acreditacion de la experiencia un contrato de estructura en concreto
reforzado por un valar igual ¢ superior al 20% del presupuesto
oficial. — NO CUMPLE

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada por MACDANIEL Lida, Mediante
presentacion de copia del contrato No. 787 de 2009, certificacion,
acta de recibo final firmada por Jorge Eliecer Barliza lilidge, emitido
por la Gobernacién de la Guajira para el conlrato No. 787 de
2009 cuyo objeic fue la "Ejecucién del plan de infraestructura

MACDANIEL Ltda. . ) . . . CUMPLE
deportiva Departamental, estudios técnicos, disenos, construcciones
nuevas, ampliaciones y mejoramiento”. El contrato fue ejecutado por
la Union Temporal Guajiro UT conformado por La Macuira
Inversiones y Construcciones SA 52%. MACDANIEL Lida 35%,
Benjamin Herrera Amaya 5% y Alvaro Molona QOvalle 8%,
Valor gfecutado @ $ 40.899.992.772
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Actividades desarrolladas:

¥  Un contratc OBRAS CIVILES EN EDIFICACICNES per un valor
iguai o superior al CUARENTA por cientos (40%) del
presupuesto oficial.

%  Un conlrato ESTRUCTURAS EN CONCRETO REFORZADO por
un valor igual o superior al veinte por ciento (20%) del
presupuesto oficial.

Observacion No. 1.

No fue posible verificar la acreditacion de la experiencia de obras
de urbanismo por un valor igual o superior al veinte por ciento {209%)
del presupuesto oficial, de acuerdo enunciado en el numeral 3.4.3
de la invitacion abierta FNT — 066 de 2075,

Subsanar No. 1:

Sa solicita acleracion de la informacion aportada para la
acreditacion de la experiencia de fas obras de urbanismo, en vista
que la informacion eniregada hace referencia a 1a ejecucion total del
proyeclo que fiene como objeto: “Ejecucién del plan de
infraestructura deportiva Deparlamental, estudios técnicos, disenos.
construcciones nuevas, ampliaciones y mejoramiento”.

Se requiere demosirar la gjecucion de las aclividades de obra
correspondientes & los $12.893.232.416, que se relaciona en el
formalo de la experiencia de! proponente (Folio 59).

Subsane No. 1:
De acuerdo a la informacion entregada por el oferente para la
acreditacion de la experiencia general del oferente.

E1 contrate aportado por Macdaniel Ltda, cumple con las condiciones
de un contrato en obras civiles en edificaciones por un valor igual ©
superior al cuarenta por cientos (40%) del presupuesto coficial y
conirale en esiructuras en concreto reforzado por un valor igual o
superior al veinte por cienlo (20%) del presupuesto oficial. —
CUMPLE

Experiencia aportada por MACDANIEL Llida. Mediante
presentacion de copia de una certificacion de la Secretaria de Obras
Departamental de la Guajira suscrita por Damaso Parodi Caicedo,
relaciona la ejecucion del contrato No. 788 de 2009, adjunta copia
del acta de recibo final y copia de! conlrato No. 788 de 2009 con
el objetc de realizar la Ejecucion del Plan de Infraestructura
Deportiva Departamental, Estudios Técnicos, Disenos, Ampliaciones y
Mejoramiento de la Infragstructura Turistica del Departamento de la
Guaiira,

El contrato fue ¢jecutado Unien Temporal Turismo Gugjiro UT,
conformado por  Macuira Inversiones y Construcciones SA 40%.
Macdaniel Ltda 30%, Valeo Construcciones ltda 20% y Jaime Bruges
Moreno 10%.

Valor ejecutado : $ 12.120.496.716

Actividades desarrolladas:
¥  Un contrate OBRAS DE URBANISMO por un valor igual ©
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superior al veinte por ciento (20%) del presupuesto oficial,

Observacion No. 2:

No fue posible verificar |a acreditacion de la experiencia de abras
civiles on edificaciones por un valor igual o superior al cuarenta por
ciawo (40%) del presupuesle oficial v estrucluras en concreto
reforzado por un valor igual o superior al veinte por ciento (20%) del
presupuesto oficial, de acuerdo enunciado en e numerat 3.4.3 de Ia
nvitacian abicrta FNT — 066 de 20715,

Subsanar No. 2:

Se solicita aclaracion de la informacion aportada para la
acreditacton de la experiencia de ias obras civiles en edificaciones ¥
eslrucluras en concrelo reforzado, en vista que la  informacion
entregada hace referencia a ia gjecucion total del proyecto que tiene
como objeto: “Ejecucién del plan de infraestructura deportiva
Departamental, estudios Iecnicos, diseros, construcciones NUEVAs,
ampliaciones y mejoramiento”.

Se requiere demostrar la ejecucion de las actividades de obra
correspondientes a los $40.898.772, que se relaciona en el formato
de la experiencia del proponente {Folio 59).

Subsane No., 2:

El oferente remite certificado de la Secretaria de Obras Publicas ¥
Vias del Departamenio de la Guajira, donde se relaciona el cantrato
No. 788 de 2009, el cual tiene como objeto la “Ejecucién del plan
de Infraestructura Turfstica Departamental: Estudios técnicos, disenos,
constiucciones nuevas, ampliaciones  y mejoramientoc de la
infraestructura Turistica  del  Departamento” per valor de
$12.893.232.4186.

El conrate aportado por Macdaniel Lida cumple con la condicion de
un contrato en obras de urbanismo por un valor igual o superior al
veinte por ciento (20%) del presupuesto oficial. — CUMPLE

CONSORCIO
TURISTICO
COLOSO 2015
Coiombia de

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada por JM MULTINVERSIONES S.A,
mediante presentacién de copia de certificacion emitida por Vigas
de Colombia ltda firmada por Jorge Eliecer Muriel Bolero como
Representante Legal de Vigas de Colombia Ltda, para el conirato
No. 03 de 2070 suscrito entre VIGAS y JM MULTI INVERSIONES
S.A., la certificacion estd acempanada por el acta de liquidacion
y/o recibo final del contrato No. 03 de 2010.

| i "
intrgr:;:ii;ur?:i\r/‘le; (;\S El objeto del contrate, fue la Construccion del edificio Toberin CUMPLE
— COLCOINT S A g " | ubicado en ta carrera 19 N°® 116-34 de Ia ciudad de Bogota.
o Valor gjecutado: $ 3.319.589.90.
70% -
JPG & CIA S5.A. 30%
Actividades desarroliadas;
* Un contralc OBRAS CIVILES EN EDIFICACIONES por un valor
igual o superior al CUARENTA por cientos (40%) del
presupuesto oficial.
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Observacion No. 1:

El contratc aportado fue ejecutado por JIM MULTINVERSIONES S.A..
cumple con las obras civiles en edificaciones por un valor igual o
superior al CUARENTA por cientos (40%) del presupuesto oficial. -
CUMPLE

Experiencia aportada por PG & CIA 5.A mediante presentacion
de una certificacion de Silum firmado por Arlonic Buslamante
Salcedo, relaciona la ejecucion del contralo No. 017U0706-U-02-
09 cuyo objeto fue la construccion de obras de wrbanismo para el
proyecto CLUSTER INSTITUCIONAL sector 2 (Sub base — adoquin —
bordillos). La cerlificacion estd acomparnada de la oferta mercatil
No. 017U0708-U-02-09 dirigida a Urbanizacion Villa Sanios
Limitada, aceptacion de la oferta mercantii No. 017U0706-U-02-09
por Urbanizacion Villa Santos Llimitada - Urvisal lida y acta de
terminacion del contrato No. 017U0706-U-02-08.

Valor gjecutado © $ 1.806.633.829

Actividades desarrolladas:
» Un contrato OBRAS DE URBANISMO por un valor igual o
superior al veinte por ciento {(20%) del presupuesto oficial.

Observacion No. 2:

No fue posible verificar la acreditacion de la experiencia certificada,
de acuerdo al numeral 3.4.3 de la invitacion abierta FNT — Q66 de
2015.

Subsanar No. 2.

Allegar copia del contrate No. 017 UQ706 — U - 02 - 09 y copia
legible del acta de recibo final de obra con sus respectivas firmas,
donde se pueda evidenciar las aclivicdades solicitadas y aclarar 1a
entidad contratante del contrato acreditade para ia experiencia.

Subsane No. 2.

El oferente hizo enirega de la oferta mercantil No. 017U0706-U-02-
09, aceptacion de la oferta mercantil irrevocable de consiruccion
No. 017U0706.U-02.09 y certificado de existencia y representacicn
legal expedido por la Camara de Comercio, donde se registra que
la Urbanizadora Villa Santos reformo su denominacion por Situm
S.AS.

El contrato apertado fue ejecutado por JPG & CIA 5.A. cumple con
las obras de urbanismo por un valor igual o superior al cuarenta por
veinte (20%) de! presupuesto oficial. - CUMPLE

Experiencia aportada por JM MULTINVERSIONES  S.A.
mediante presentacién de copia de certificacion emitida por Vigas
de Colombia lida firmada por Jorge Eliecer Muriel Bolero como
representante legal de Vigas de Colombia lida, para el contrato No.
03 de 2010 suscrito entre VIGAS y IM MULTI INVERSIONES S.A,, 1a
certificacién esta acompanada por el acta de liquidacion. El ocbjeto
del contrato fue la Construccién del edificic Toberin ubicado en 1a
carrera 19 N° 116-34 de la ciudad de Bagota.
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Valor ejecutado : $ 3.319.589.991

Actividades desarrolladas:

» Un contrate ESTRUCTURAS EN CONCRETO REFORZADO por
un valor igual o superior al veinle por cicnto (20%) del
presupuesto alicial.

Observacion No. 3:

El contrato aporlado fue efecutaco por JM MULTINVERSIONES S.A.,
cumple con las estructuras en concreto reforzado por un valor igual o
superior al veinte por ciento (20%) del presupuesto oficial. =
CUMPLE

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada por la empresa E-CONS $.A.S. mediante
presentacion de una certificacidn de Caribbean Holding Invesiment
SAS, suscrita por Samira lsaac Fadul como represertante legal. y
copia del acla de recibo final de obra firmada, para el contrato cuyo
objeto fue la Conslruccion def edificio para la nueva sede del BBVA
Sincelejo

Valor gjecutado: $ 3.000.000.000

Actividades desarrcliadas:

> Un contratc QOBRAS CIVILES EN EDIFICACIONES por un valor
igual o superior al CUARENTA por cientos (40%) del
presupueslo oficial.

¥ Un contrate ESTRUCTURAS EN CONCRETO REFORZADO por
un valor igual ¢ superior al veinte por ciento (20%) del
presupuesto oficial.

Observacion No. 1;

El contrate aportado fue ejecutado por E-CONS S.AS., cumple con
las obras civiles en edificaciones por un valor igual o superior al
cuarenta por cientos {40%) del presupuesto oficial y con eslructuras
en cancreto reforzado por un valor igual o superior al veinte por
ciento (20%) del presupuesto oficial. - CUMPLE

E-CONSS.AS. CUMPLE

Experiencia aportada por la empresa EECONS 5.A.S. mediante
presentacion de una certificacion de la Secrelaria de Obras Publicas
de Sincelgjo y copia del contrato No. LP-006-OP-2009 firmado por
lesus Antonic Paternina como Alcalde de Sincelejo, para la
gjecucion del contratc Mo. LP-008-OP-2009 cuyo abjeto fue la
Construccion de la primera elapa de optimizacion del sistema de
produccion y distribucion de agua potable en el municipio de
Sincelgjo.

El contrato fue gjecutado por la Union Temporal Aguas de Sincelgjo
2008, conformado por: E-CONS S.AS, 60%. Inmag lida 12%,
Independence Drilling SA 10%. Vinas Russi & Cla lUda 1%,
Inversiones Qlivares Velilla Cia SA 12%. Francisco Rios Damies 5%.

Valor ejecutado @ $ 25.007.867.111

Actividades desarrolladas:
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» Un conlrato OBRAS DE URBANISMO por un valor igual o
superior al veinie por ciento (20%) del presupueste cficial,

Observacion No. 2:

El contralo aporiado fue gjecutado por E-CONS S.AS., cumple con
las obras de urbanisme por un valor igual o superior al cuarenta por
veinte {20%) del presupuesto oficial. = CUMPLE

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada por JUUAN ANDRES COGOLLO.
Mediante presentacion Otro Si N°5 del contrale de obra No. 001
de 2013 de la Universidad Nueva Granada suscrita por Mayor
General Fduarde Antonio Herrera, para el contralo cuyo chjeto fue
realizar la Consiruccion y dotacién del mobiliario del edificio de pos
grados e investigacion en el campus Nueva Grada en Cajica.

El otros! No. 5 esta acompanado por una cerificacion de la
Universidad Militar Nueva Granada suscrita por el Jefe Division de
Contratacién y Adquisiciones de la Universidad Militar Nueva
Granada.

El contraloc de obra fue ejecutado por el Consorcio Edificio
Posgrados.

Valor gjecutado ; $11.831.567.184

Observacion No. 1:
De acuerdo a la nota 3 del numeral 3.4.3 de la invitacion abierta
FNT — 066 de 2015, establece que: “En casc en que los contratos

CONSORCIO correspondan a un consorcio © una union temporal, la experiencia
COLOSO 086 general reportada sera lenida en cuenta de acuerdo con el
JULIAN ANDRES porcentaje de participacion en a persona plural que lo suscribic. De
COGOLC 50% - acuerde con lo anterior el oferente debera allegar copia del [ NO CUMPLE

CONSTRUCCIONES | documento de constitucidn de wnién iemporal y cohsorcio...”, por lo
¥ CONSULTORIAS | tanto no se puede verificar e idenlificar la acreditacicn de la
YTV S.AS experiencia.

Subsanar Nao. 1:

Allegar copia del documenic de constitucion del consorcio. copia del
contrato No, 001 de 2013 y copia del acla de recibo final de obra
0 acta de terminacion o acta de liguidacién con sus respectivas
firmas, donde se pueda evidenciar e identificar las actividades
solicitadas.

Subsane No. 1:

El oferente hizo entrega del documento de conformacion del
consorcic donde se registra lo siguiente: Consorcio  Edificio
Posgrados conformado por Julian Andres Cogollo con un 50% vy
Construcciones Lujan S.A. Sucursal en Colombia con un 50%.
Adicicnalmente, entrego copia del contrato de obra No. 001 de
2013 celebrado entre la Universidad Militar Nueva Granada y
Consorcio Edificio Posgrado, copia del acta de entrega de obra del
contrato No, 001 de 2013 por valor de § 11.837.567.184.

Actividades desarrolladas:
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# Un contrato OBRAS CIVILES EN EDIFICACIONES por un valor
igual o superior al CUARENTA por cientos (40%) del
presupueslo oficial,

la experiencia aportado por Julian Andres Cogollo, cumple con las
obras civiles en edificaciones por un valor fgual o superior al
cuarema por veinte (20%) del presupuesto oficial. - CUMPLE

Experiencia aportada por CONSTRUCCIONES LUJAN S.A.
medianie presentacion de copia de certificacion de recepcion de
obra emitida por ¢l Ayuntamiento de Benaguasil firmada por Dna.
Concha Ramada Sabater, para el conlrato cuyo objelo fue
Urbanizacion de las unidades de ejecucion numeros 15 y 16
conternpladas en las normas subsidiarias de Benaguasil.

Valor gjecutado: $ 3.263.234 Euros.

Observacion No. 2:

En  1a  cerificacion suminisirada aparece la  empresa
CONSTRUCCIONES LUIAN 3.A, no cumple por que no hace parte
de los integrantes del oferente Consorcio Turistico Coloso 2015, de
acuerdo a la conformacion del documenlo Consorcial como aparece
en los folios 12 v 13. — NO CUMPLE

Nota: Debido a que la acreditacion de la segunda experiencia es
acreditada por CONSTRUCCIONES LUAN S.A, el comilé no acepta
la homologacion de la experiencia, conforme a lo establecido en el
numeral 1.2.7 de la invitacion, con fundamento en las normas de
derechos privado asl como io establecido en el Manual de
Coniratacion de FONTUR. Por lo tanto, en cumplimiento del régimen
de contratacion privada de FONTUR, no se establece ni aplica en
esle proceso de contralacion lo senalado en el articulo 9 numeral €)
del Decreto 1570 de 2013, razén por la cual los proponentes no
pueden validar la experiencia con la acreditacién de experiencia de
sus accionistas, socios o constituyentes, por o tanto no cumple las
condiciones senaladas en la invitacion. - No Cumple

Experiencia aportada por UTE ESTACION AVE CUENCA,
conformada por las empresas Electrolecnia, Mormrabal SL y
Construcciones Lyjan SA, mediante presentacion de copia de
certificacion de recepcion de obra emitida por Raul Correa Garcia,
para la ejecucion de! convato cuyo objeto fue Nueva Estacisn de
alta Velocidad de Cuenca, sitvadas en el término de cuenca,

OBSERVACION Ne. 3:

En  la cerlificacion  suminisrada aparece la empresa
CONSTRUCCIONES LUJIAN S.A. no cumple por que no hace parte
de los integrantes del oferenie Consorcio Turlstico Coloso 2015, de
acuerdo a la conformacion del documento Consorcial como aparece
en los folies 12 y 13. — NO CUMPLE

Nota: Debido a que la acredilacion de la sequnda experiencia es
acreditada por UTE ESTACION AVE CUENCA, conformada por las
empresas Eleciratecnia. Mormrabal SL y Construcciones Lujan SA, el
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comilé no acepta la homologacian de la experiencia, conforme a lo
establecido en el numera! 1.2.1 de la invitacion, con fundamento en
las normas de derechos privado asi como Jlo establecido en el
Manual de Contratacion de FONTUR. Por lo tanto, en cumplimiento
del régimen de contratacion privada de FONTUR, no se establece ni
aplica cn oste proceso de contratacion lo senalado en el articulo 9
numeral e) del Decreto 1510 de 2013, razon por la cual los
proponentes no pueden validar la experiencia con la acredilacion de
experiencia de sus accionistas, socios o constituyentes, por lo tanilo
no cumple las condiciones senaladas en la invitacion. - No Cumple

MURNOZ Y
HERRERA
INGENIERCS
ASOCIADOS S.A.

EXPERIENCIA ACREDITADA

Experiencia aportada por MUNOZ y HERRERA INGENIEROS
ASOCIADQOS 5.A. mediante presentacian de copia de contrato N°
1572 firmado por Br. General Juan Gilberlo Valencia Hurtado. EI
contrato N*® 1572 esta acompanada con una certificacion, acta de
recibo y liguidacion de obra, para la ejecucion del contrato cuyo
objeto fue la Construccien Batallon de Infanteria N° 29 Gr. German
Ocampo Herrera -~ Uribe - Meta.

Valor ejecutado : $ 17.467.769.289

Actividades desarrolladas:

» Un contrato OBRAS CIVILES EN EDIFICACIONES por un valor
igual o superior al CUARENTA por cientos (40%) del
presupuesto oficial.

¥  Un conrrato ESTRUCTURAS EN CONCRETCO REFORZADQO por
un wvalor igual o superior al veinte por ciento {20%) del
presupuesto oficial.

Observacion No. 1:

Fl contrato aportado fue ejecutado por MUNOZ y HERRERA
INGENIEROS ASQCIADQOS S.A., cumple con las obras civiles en
edificaciones por un valor igual o superior al cuarenta por cientos
{40%) del presupuesto aficial y con estructuras en concreto reforzado
por un valor igual © superior al veinte por ciento (20%) del
presupuesto oficial. - CUMPLE

Experiencia aportada por MUNGCZ Y HERRERA INGENIEROS
ASOCIADOS S.A, medianle presentacion de copia de conrato N°
876, firmado por el Corenel Oscar Fernando Peralta del Ministerio
de Defensa Naciona! - Fuerzas Militares de Colombia,
adicicnalmente adjunta copia de los modificatorios N°1, 2, y 3,
copia del acta de recibo y liquidacion de obra N° 876 y entrega
que hace la jefatura de ingenieros a través de la interventoria a la
unidad beneficiada de! contrato de obra No. 878, cuyo objeto fue la
primera etapa rancho comedor de tropa - Centro de Bienestar del
Soldado para la Palicia Militar No. 15,

Valor ejecutado : $ 7.938.345.864

Actividades desarrolladas:
¥ Un conrrato OBRAS CIVILES EN EDIFICACIONES por un valor
igual o superior al CUARENTA por cienmos [40%) del

CUMPLE
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presupuesto oficial,
Un contrate ESTRUCTURAS EN CONCRETO REFORZADCO por
un valor igual o superior al veinte por cienwo (20%) del
presupuesto oficial.

b5

Observacion No. 2:

El conrato aportadc fue gjecutado por MUNOZ y HERRERA
INGENIEROS ASOCIADOS S A, cumple con las obras civiles en
edilicaciones por un valor igual o superior al cuarema por cienlos
(40%) del presupuesto oficial y con estrucluras en concreto reforzado
por un wvalor igual o superior al veinte por ciente (20%) del
presupuesto oficial, - CUMPLE

Experiencia aportada por MUNOZ ¥ HERRERA INGENIEROS
ASOCIADCS S A. mediante presentacion de copia de contralo N°
985 de 2011, firmado por el Coronel Wilman Ferney Corredor
Villamizar, adjunta copia de los modificatorios N°1, 2, y 3, copia
del acla de recibo y liquidacion de obra N° 985 de 2011, donde se
registra la ejecucion del contrato cuyo objeto fue Canstruccion,
mantenimiento, adecuacion y saneamiento basico de |0s siguientes
frentes No. 1, 2. 3 vy 4 localizados en la BR-29 en Popayan -
Cauca.

Valor gjecutado : $ 5.603.571.233

Actividades desarrolladas:

¥ Un contrato OBRAS DE URBANISMO por un valor igual o
superior al veinte por ciento {(20%) del presupuesto oficial.

# Un contrato ESTRUCTURAS EN CONCRETO REFORZADQ por
un valor igual o superior al veinte por ciento [20%) del
presupuesto oficial.

Observacion No. 3:

El contrato aportade fue ejecutado por MUNQZ y HERRERA
INGENIERQS ASOCIADOS S.A.. cumple con las obras de
urbanismo por un valor igual o superior al veinte por cientos {20%)
del presupuesto oficial y con eslructuras en concrete reforzado por
un valor igual o superior al veinte por cienlo {20%) del presupuesto
oficial. = CUMPLE

P TSR Certificacion de Experiencia Verificac

_ ropongz_r;;tgg e Conocimiento de Lugar General erificacion
Unign Temporat Parque Ecoloss Sucre Cumple No Cumple No Cumple
Craing Lida. Cumple Cumple Cumple
CM  Construcciones Mantenimiento

Y Cumple No Cumple No Cumple
S.AS.
Consorcio BB - Sucre Cumple Cumple Cumple
Universal de Conswrucciones S.A - Cumo! Cumol Curol
Unidecon 5.A. Hmpe Hmple umpe
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Proponentes Cong:irr::lc:tz?eiigar Ex(;psr:zr;ﬁl.a Verificacion
Union Temporal San Migue! Cumple No Cumple No Cumple
Consorcio MC Cumple No Cumple No Cumple
Macdaniel Lida. Cumple Cumple Cumple
Consorcio Turistico Coloso 2015 Cumple Cumple Cumple
E-CONSSAS. Cumpte Cumple Cumple
Consarcio Coloso 066 Cumple No Cumple No Cumple
i;/‘I:r‘?oz y Herrera Ingenieros Asociados Cumple Cumple Cumple

Debido a que los oferentes Union Temporal Pargue Ecoloso Sucre, CM Construcciones y
Mantenimiento S.A.S., Consorcic MC y Consorcio Coloso 066, no cumplieron con la documentacion
de caracter técnico habilitante, los oferentes Union Temporal Parque Ecoloso Sucre, CM
Construcciones y Mantenimiento S.A.S., Union Temporal San Miguel, Consorcio MC no cumplieron
con la documentacion juridica solicitada y los oferentes Union Temporal Parque Ecoloso Sucre y
Consorcio MC no cumplieron con la documentacién financiera solicitada, por lo tanto no contindan
con la evaluacion y ponderacion de propuestas.

CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE LAS PROPUESTAS

Las propuestas que hayan sido declaradas habiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos.
financieros y técnicos previstos como criterios habilitantes en estos Términos de Referencia, serén
objeto de asignacion de puntaje teniendo en cuenta los siguientes faciores; sobre una asignacion
maxima total de mil (1000) puntos.

CRITERIO PUNTAJE

Apoyo al personal nacional 100 Puntos

Valor de propuesta econémica 900 Puntos
TOTAL 1000 Puntos

4.1 OTORGAMIENTO DE PUNTAJE POR APOYO AL PERSONAL NACIONAL (100
PUNTGS)

Con el fin de establecer el apoyo que los oferentes NACIONALES y EXTRANJEROS otorguen a la
industria nacional en virtud de o dispuesto en el articulo 2 de la Lley 816 de 2003, deberan efectuar
ofrecimiento suscrito por el Representante Legal del oferente, en el que se indique la procedencia,
nacional o extranjera 0 ambas, del personal que seré puesto al servicio en la gjecucion del contrato.

Cuando ef oferente oferte el 100% de personal nacional, se le asignaran 100 puntos. Cuando el
oferente ofenie personal nacional y extranjero, se le asignaran 50 puntos. Cuande el oferente oferte
servicios con solo personal extranjero se le asignaran 25 puntos.
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Proponentes Apoyo Al Personal Nacional
Craing lLtda. 100 Puntos
Consorcio BB - Sucre 100 Puntos
Universal de Construcciones S.A — Unidecon S.A. 100 Puntos
Macdaniel Lida. 100 Punlos
Consorcio Turlstico Coloso 2015 100 Puntos
Munoz y Herrera Ingenieros Asociados S.A. 100 Puntos

4.2, PROPUESTA ECONOMICA Y METODOLOGIA DE EVALUACION (800 PUNTOS)

Verificacion de Formulario AlU.

No. PROPONENTES FORI\/;%J[I:JARIO
1 CRAING LTDA, Rechazado
2 CONSORCIO BB = SUCRE Rechazado
UNIVERSAL DE

3 CONSTRUCCIONES S.A - Rechazado
UNIDECON S. A,

4 MACDANIEL LTDA. Rechazado

5 CONSORCIO TURISTICO Cumple
COLOS0 2015

& MUNOZ Y HERRERA Cumple

INGENIERQS ASOCIADOS S.A.

CRAING LTDA, no detallo el personal requerido como lo indica la nota del Formulario All. Por lo

tanto incurre en causal de rechazo su propuesta, conforme lo establece el numeral 4.2 de los
lerminos de la invitacion.

MACDANIEL LTDA, CONSORCIO BB — SUCRE y UNIVERSAL CONSTRUCCIONES $.A. UNIDECON
S.A., se procedio a verificar el formulario de AlU ¥ s& encontrd que eslos proponentes si bien indican
el personal requericlo, no expresaron la dedicacion requerida en la invitacion como lo exigia el
numeral 6.6, de fa invitacidn y por tanto su propuesta incurre en causal de rechaza.

Proponentes Habilitados

No. PROPONENTES VEIFIACION FINAL
. CONSORCIO TURISTICO Cumae
COLOSO 2015 P
5 MUNOZ ¥ HERRERA Cumte
INGENIEROS ASOCIADOS S A, P
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Metodo de calificacion
Dos propuestas habilitadas
En &l evento en que haya solamente dos propuestas HABILITADAS, se verificara el cumplimiento de
las condiciones establecidas y se asignara la calificacion mediante la aplicacion de la Media

Aritmética, conforme a lo sepalado para esta farmula en ei presente pliego de condiciones

1. Media Aritmetica:

v Vi+V,+V, +.. 4V,
N

Donde:

X = Media Aritmetica

Vi 23,8 = Valor de las ofertas Habilitadas.
N = Numero de ofertas Habilitadas.

Se asignara la maxima calificacion a la oferta cuyo valor sea igual o esté inmedialamente por
debajo del valor de la Media Aritmética obtenida, y a las demas mediante la aplicacion de las
formulas senaladas a continuacion:

Ofertas cuyo valor es inferior a la Media Aritmética:

corf(52)

Ofertas cuyo valor es superior a la Media Aritmética:

corf-p{2ms2)

Donde:
C = Calificacion.
P = Puntaje Maximo.
A = Media Aritmatica.
Vi = Valor de la oferta en evaluacién.
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Evaluacion final
VALOR VALOR Apoyo .
PROPUESTA PROPUESTA Al propuesta Purtaje
No.| Proponentes | coonomica | economica . |PFERENCIA b onat | economica Total
CORREGIDA IMPRESA Nacional
Consorcio
1 Turistico Coloso | 5.280.814.909,00 | 5.280.814.910,00 {1.00) 100 Q00 1000
2015
hMunoz y
2 Herers | g 516.304.231.00 | 5.316.304.270,25 | 39.25) 160 | 895,6745296 | 995,6745296
Ingeniercs
Asociados S
De acuerdo con la evaluacion final, el proponente que obtiene [a mayor calificacion es

CONSORCIO TURISTICO COLOSQO 2015,
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